
Smlouva o dílo č. oin/000003/2022/dil
llz(n'ř(?/7á poc//e zákcma č. x9'20/2Sb., ()bčanského zák(miku (c/á/ejen .\"OZ/ a nayazu/'icich přec/pi.sú a dle

usnesení Radv mé.s1a ( hrudimi č. R- 96-2022 ze dne 07. 03. 2022

l. Smluvní strany
1.1 Objednatel:

Název :
Adresa :

Zastoupen:

Město Chrudim
Resselovo náměstí 77
537 16 Chrudim I

Ing. FrantiŠkem Pilným MBA starostou ničsta Chrudiin

Tclcfon: 469 657 128
E-niail: ]nagdakna.stmado\ a (l chl1|di(11-cin .CZ
IČO 00270 211
DIČ CZ00 270 211
Bank. Spojeni: ČSOB Chrudim
Číslo účtu: 104 109 19()/03()0
Osoby oµávnčnC jednat vc vCccch:
a) smluvních Ing. František Pilní' MBA. starosta tclcfon:
b) technických In± Pctr Pecina telcfon:

Ing. arch. Magdalena Strnadová telefon:

Doručovací adresa: MČU Chrudim
Odbor investic
Resselovo nám. 77
537 16 Chnidim

(dá/ejen ob/'edna/e/)

1.2 Zhotovitel: CAVATOR s.r.o.

Sídlo spolcčnosti:
Doručoraci adresa:

Osoby oprávnčnC jednat ve
a) sinlurnich
b) technických
C) malizace
d) stavbyvedoucí
(odbomč způsobilá osoba dle
Číslo autorizace:

Bylany 141. 538 01 Bylany
Bylany 141. 538 q] .Bylany

včccch:
tel.:
tcl.:
tel,:
tel.:

§ 160 úkona č. 183/2006 Sb, \' oboru mosty a inženýrské konstrukce

c) odpovědný zástupce: tel.:
(odborně způsobilá osoba dle § 160 zákona č. 183/2006 Sb. y obom dopravní stavby
Císio autoňmcc: )

Telefon: 603 428 865
E-mail: marketa'ä,ca\ ator.cz
lČ 0519777Š
DIČ CZ05197775
Bankocni spojeni: ČSOB a.s.
Cisio účtu: 28503 1272/0300
SpoleCnost je zapsaná v obchodním nqjstřiku vcdcnán u Krajského soudu v Hradci KíálovC.
spisová značka: C 37358

(dále .jen zhotoWtel)
Stránka 1 z 14



Stavba: ,,Oprava lávky L 20 v uj. .Moravská, Chrudim"

1.3 Úvodní ustanovenj

1.3.] Smluvní strany prohlašují. že tuto smlouvu uzavírají svobodně a \"ázňč. jako projev oboustranné
vulc spolupracovat při provádčni niže uvcdcného díla v souladu sc zásadami poctivCho
obchodního styku.

2. Předmět a podmínky plnění

2.1 ÚČcjcm této smlouvy o dílo (dále jen smlouva) je dodá\'ka, provedeni a obstaráni veškerých
prací. \čětňč zhotovení dčl nutných k úplnému provedeni. dokončeni a zprovoznčni stavby
,,Oprava lávky L 20 v ul. Moravská, Chrudim". dle projektové dokumentace ..Oprava lávky
L 20 ĺ" úl. Moravslä Chrudim"". wpracované MDS Projekt s.r.o.. FOrsterova č. p. 175. 566 01
Vysoké Mýto. odpovědný p'ojekÓt: pod"z. č. 2144-19-4 z 10/2020.

2.2 SouČástí díla jsou veškeré prácc a dodávky obsažené v projekbt'C dokumentaci. a to jak
v textové. výkresové a dokladouC části. tak i vc výkazu výmčr, kteří" zhotovitel ocenil do svC
nabídky v zadávacím řízeni.
Dále jsou souČásti přcdniětu plnčni veškeré nezbytnC práce a související výkony (zásady
organizace výstavby, ujcdnání této SOD) potřčbnC k řádnému provcdcni a dokončení díla a jeho
uvcdcní do trvalého provozu. výše již uvcdcnC dokumenty. včctnč všech dokladu. vyjádření
\"lasmíku a správcu inženýrských sítí. DOSS, spolcČnČ s nabídkovým rozpočtem zhotovitdc.
který je považován za úplný vc smyslu § 2621 NOZ. jsou pro pm'edeni díla závazné. Tímto
však není dotčeno ustanovení § 36 odst. (3) zákona č. 134/2016 Sb. Zhotovitel si zqjistí
případná prodlouženi platnosti vgmenovaných vyjádřeni.

2.3 Zhotovitel prohlašuje. že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a přédmětem díla a žc jsou
mu známy veškeré teclinickC. kralitatir"ni a zákonné podmínky nezbytnC k provedení díla. Dále.
že je schopen dle vÝše uvedcn'ŕch dokumentu kompletní předmět smlouvv dk ČI. 2. tCtO
smlouvy realizovat za cenu, kterou ur edl y ceně smluvní ve smyslu zákona číslo 526/90 Sb.. o
cenách. Zhotovitelem oceněný nabídkový položkový rozpočet je samostatnou přílohou č. l této
smlouvy o dílo a to včetně rekapitulace nabídko\ Cho řo@očtu. Dále zhotovitel prohlašuje. Že
disponuje potřébnými vŕrobními tcchnickí'mi kapacitami a odbomí'mi znalostmi. které jsou
k provedeni díla nezbytné, Práce. které nejsou obsaZeny y jednodivých položkách řo@očtu. ale
jsou souČástí ujednání dle této smlouvy, occnil zhotovitel vc vedlejších rozpočwvých
nákladcch.

2.4 Kompletní přědmčt plnění této smlouvy bude prořcdcn z matcňálu sc zaručenou kvalitou
odpovídající nařízení vládv č. 163/2002 Sb.. v platném znění. ktcK'm se stanovi technické

or .požadavky na vybrané stavební vUobky a platným Csn/en/iso. Dílo bude dále dodáno min.
v takové jakosti, jako je stanoveno v politice jakosti pozemních komunikaci zde:
httlj://\Yww.pjpk.cz/ . Tuto kvalitu bude zhotovitel prúbČžně objednaúeli deklarovat, a to např.
originákíini doklady od výrobce, nebo \ýhradního dodavatele. Trto dokladv může objednatel a
technický dozor stavebníka l im estora (dále .jen TDS) požaáovat předložit k provčkni i
autorskému dozoru projektanta (dále jen AD).

2.5 Součástí díla je zajištění \ytýčení u terénu pľied zahájením prací u správcu inženýrských síti a
uinožněni tčmto správcům provedeni potřébl1ých oprav najimi spravovaných zaňzenich.

2.6 Součástí díla je zajištění veškerýCh případných povoleni pro stanovcní místní přechodné úpravy
provozu. zvláštního užíráni komunikací a záboru veřejných prostranství, dle platných zákonu a

Stránka 2 z 14



předpisu. dále stanovení přcchodnCho dopravního značeni po dobu stavby. osazení a údržba
dopravních značůk. včctnč úhrady s tím spojcnC a zajištčni informovanosti dotčených osob
právnických i fýzickYch.

2.7 Dílo budou provádět pouze kvalifikovaní a vyškolení pracovnici pro danou Činnost. Pracovník.
kleň' na pracovišti nebude schopen prokázat svoji kvalifikaci a proškoleni. muže být zc stavby
TDŠ. nebo koordinátorem bezpečnosti a zdraví při práci (dále jen BOZP), nebo zástupcem
objednarcle, okainžitč vykázán. O takovém kíoku bude ihned srozumčn stavbyvedoucí osobnč a
není ii přítomen. zápisem do stavebního deníku.

2.8 ZhotDvitcl odpovídá za Škody zpusobené objcdnatcli. vlastníkům stavcbnich objektu a pozemku
i za škody zpusobené třetím osobám při provádění díla. nebo v souvislosti s ním. Na objednatele
přechází 11ebcľpeči Škody na dík jeho protokolárním pkvzetim.

2.9 Pkdinčtcm smlouvy je po\"innost zhotovitclc prokazatclnC a píscmnč informovat vlastníka
dotčených nemovitosti minimálnč 7 dni předeni o opatřeních. které omezí vlastnická práva
k uZívání nemovitostí.

2.10 Zhotovitel bude postupovat podle podmínek objcdnatde a dle této smlouvy a dále budc při
prováděni stavebních prací. dodávek a stavebně montážních prací postupovat v souladu
s platnými zákoln' Cr. souvisejícími \"yh]áškami. platnými pňslušnými ČSN/EN/ISO pro
výstavbu a předpisy a metodikami uvedenýn7i 'c" politice jakosti pozemních komunikaci zde:
http://m\'\".pipk.cz/. včetně inontážních předpisu výrobcu a výhradníCh dodavatelů.
Dále bude zhotovitel postupovat dle příslušných předpisů o bezpečnosti práce a ochraně zdraví
při práci. Zejména zákoníku práce č. 262/2006 Sb.. v platnéni znění a souvisejících vyhlášek a
zákonů a to včetnč zákona č. 309/2006 Sb.. o zajištčni dalších podmínek bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci. a dle obecně závazných a doporučcní"ch předpisu a metodik. Veškeré škody.
způsobené nedodržením předpisu o bezpeČnosti práce a ochranČ zdraví při práci diotovitclem
způsobené, hradí diotovite1.

2.1 l Dojde - ii pii realizaci přcdmČtu díla k jakí'mkoliv zničnám. doplňkům nebo rozšiřcni předmětu
díla. dle bodu 4.3 této smlouvy o dílo, je objcdnatcl povinen předat zhotovitcli soupis tčchto
zmčn, případnč zákres nebo píojcktovou dokumentaci. Cena tčchto změn. doplňku nebo
rozšíření díla bude stanovcna podlc jcdnotko\ých cen použitých v nabídkovém rozpoČtu
zhotovitele, djc kterého byla dohodnuta ccna díla. Tato zmčna přCdmčtu díla musí být pKd
zallájenil11 realizace vzájcmnč odsouhlasena formou písemného dodatku k této smlouvč.
Neodsouhlasené nebo neobjednané stavební práce není objednatel povinen Llllradit a bvh' ii
provedenv, muže požadovat jejich odstranění. Vícepráce je zhotovitel oprávněn provést äž" po
uzavření "dodatku k původní smlouvě o dílo. kter(" objednatel uzavře se Zhotovitelem po
předchozím schváleni zmčny přcdničtu díla nebo ceny díla. Radou mčsta Chrudim. SouČástí
návrhu dodatku bude nabídkoví' položkový iozpočet schválený projektantem a objcdnatelcm.
Veškeré vicepíáce vyúčtLljc zhotovitel objednateli odděleně od vyúčtováni za puvodnč
smluvcnC stavební práce. Tzn.. že jedním daňovům dokladem - fákturou nebude zhotovitel
účtovat objednateli práce dle SOD a dle dodatku k"SOD současnč, nebo bude z faktury zřejníC,
co je účtováno dle původní ceny a co dle dodadcu.

2.12 Zhotovitel do stavby zamontuje či osadí konkrétni výrobek. ktctý uvedl v nabídkovém rozpoČtu.
Tento výrobek musí cdpovídat specifikaci v projektové dokumentaci. tzn.. musí dodržet
minimálni standart technických. íozmčrových a vzhledových paiametru výrobku
sµcifikovanCho v PD, nebo bude mít vlastnosti lepši. Pokud je v pr'ojcktovc dokumentaci a
výkazu "'ýmčr jmenován konkŕtni ví"robck, či výrobce. je to pouze z důvodu oricntačniho
stanovení minimálního standartu a jsou dle projcktov'c dokumentace závazné jenom rozměrovC
a technické parametry výrobku. tj.. minimální standart technickí'ch vlastností. a tento
jmenovaný '"ýrobek lze v nabídkovém rozpočtu, popř. při vlastni stavbč. nahradit .jiným
výrobkem. minimálně stejných parametrů. nebo lepŠím. O přijatelnosti vzhledových pamnctni
roZhoduje vždy autorský dozor (dále jen AD). pokud si objednatel toto právo ve specielniin
případě nevyhradí. V případě. Že alternativní výrobek vykazuje některé parametry lepší a jiné

Stráňka 3 z14



pouze zanedbatelně horši. rozhodne o případné náhradě takového v4'robku objednatel na
základč kladného vyjádření ze strany AD a technického dozoru stavebník "(dále jen TDS).

2.13 Zhotovitel předloží zástupcům objednatele k posouzeni a odsouhlaseni vzorky os\"Čticní.
kováni. obkladu. dlažeb a všech novč dodaných Yýnobku a matcriálu niinimálnč 30 dní přcd
termínem nutnýni pro .jejich objednáni, cventuálnč montáži do stm'by. OpoZdčnC přcdložcni je
k tíži Zhotovitele.

2. lj Zhotovitel předloží objcdnatcli k odsouhlaseni ncjpozdčji do 7 dnu po předáni a převzetí
staveništč návrh zkušebních pIánu. vc ktcNch budou specifikovány druhy a počty zkoušek
provádční'ch \' prúbčhu stavby a eventuálně po .jejím dokončeni, pro kontrolu kvalitv dodaných
ví"robkú, provcdení'ch prací a inateriálů. Däe zhotovitel předloží objednateli, po podpisu této
smlouvy a před záájenim stavebních a montážních prací r'í'robní "dokumentaci na všechny
výrobkv, které budou pkdmčteni plnění dlc této smlouvy a které nejsou vyráběny bČžnou
tovární" výrubou a nemají schválené ceňifikáty dle platl1í'cl1 pNdpisu. Po projednáni výrobní
dílenské dokunientace a před zahájením montážních prací zhotovitel předloží vždy jeden r."zorek
každého takového vN'robku ke schváleni zástupcuin objednatele. Bez schváleni zástupcem
objednatele, eventuálně předožení certifikace výrobku. nebude zhotovitel výrobkí' do stavby
osazovat. Pokud budou tákovC výrobky do stavby osazeny bez získáni pr&zatelného
pkdchoziho souhlasu objednatele zhoWr"itclem stavby. je zhotovitel por"inen tyto výrobky na
požádáni objcdnatdc ze stavby odstranit.

3. Termín zhotovení díla - doba plnění

3.1 Zhotovitel se za\"azuie provést pkdmčt díla řädnč v tcnnínu:

Termín zahájení Termín předání
stavebních prací dokonČeného díla

Datum 2. 5, 2022 28. 04. 2023

3,2 Zhotovitel bude dodržovat Časoví" a platební HMG předložený do zadávacího řízení na
zhotovitele stavby. připadnč up£snční' před zahájením prací. nebo v průběhu výstavby.
Aktuálni platný HMG musí být vždy oznaCcn datem počátku platnosti a odsouhlasen a
podepsán zástupci obou smluvních stran. Oboustrannč ncodsouhlascný a nepodepsaný HMG je
neplatnÝ. Změnový HMG jsou oprávněni podepsat všcchm' osoby uvedené v bodč j.] či 1.2
této smlouvy, a tD i samostatně. Zmčnou HMG sc všák nemění smluvní termíny uvedené v bodě
3.1 této smlouvy.

3.3 Dne 28. 04 2023 bude zahájeno předávací řízeni stavby. která je předmČtcm tCto smlouvy.
pkdánini vcškeň"ch dokladu uvedených v této smlouvč. podpisem přejiniacího protokolu
oběma smluvními strananii a to včetně zjišťovacího protokolu o odstranění všech zjištčl1ých vad
a nedodělků. nebránících užívání. včetně termínu odstranění.

3.4 Zhotovitel je povinen píscmnč oznámit objednateli nejpozdčji 7 dnu předem. kdy bude přcdmčt
díla dokončen a připraven k zahájení pkjimacího řízení. V připadč. že zhotot"itc1 pro\ cde
stavbu po předchozí dohodě s objednatelein v Čase kratŠím než smluvním. zavazuje se
objednatel řádně provedené a dokončené dílo převzít a zaplatit smluvní cenu.

3.5 Předáním a převzetím předmětu smlouvy se rozumí protokolární předání a převzetí díla bez vad
a ncdodčlku. připadllč jc.jich odstrančni. vyklizeni stavcništč a předáni všech dokladu. dle
obecně platných a závazných zákonu. předpisu a platných norcm ČSN/EN/ISO a doporučených
nebo závazných metodik a postupu výrobcu a ví'hmdnich dodavatelů. Zejmél]a zhotovitel předá
doklady požador"ané a vyjmenované objcdnatelcm v této SOD.

Stránka J z 14



Nedokončený předmět smlouvy ňC11Ĺ ohicdnatcl povincn pkvzit. Objednatel muže převzít dílo i
tehdy. jestliže má ojcdinělc drobné vady a qjedinělé drobné nedodělky. které ani saniy o sobě.
ani vc spojení s jíními. nebráni úplnému užíváni díla a rovněž nejsou v rozporu s předpisr' na
ochranu zdraví. života. nebo n1aietku. 'Právo na úhradu smluc"ní ceny však vzniká až po přŮáni
díla bez veškerých vad a 11edodčlkú. včetně předáni všech zákonem předepsaných a vc smlouvě
uvedení'ch dokladů. ProWkolámi zápis pořizuje zhotovitel po prohlídce díla s objcdnatclem a
.jeho nedílnou součástí bude oboustranně potvrzenÝ soupis zjištční'ch vad a nedodělků. včetně
zápisu o odstranění. Součástí zápisu je rovnčž tisĹopisnŕ scznam všech předávaných dokladů
s číselným značeníin jednotlivých položek a stmi listu položek a scznam jednotlivých záručních
lhůt, potvrzení' a podepsaný oprávnčnŕm zástupcem zhotovitele - viz odst. 5.4 této smlouvy.
Jestliže objednatel odmítne dílo převzít. je povinen uvést duvodv. Po odstranční připadiň'ch
nedostatku, pro které odmítl objednatel dodávku převzít. se přcdáni"a převzetí opakuje.

3.6 Termín řádného dokončeni díla a dílčí termíny budou prodlouženy:
- jcstližc pKkážku v práci zavinil objcdnatcl.
- jcstližc přerušení prací bylo zavinčno vyšší moci - ncpříznivC klimatickC podmínky
(zcjmCna povodnČ a jinc katastrofí': dcštNC období a období mrazu není ncpňznivou
klimatickou podmínkou ve sniyslu této SOD) a zemčtřcseni a mobilizace či váka na území
ČR.

3.7 Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným zhotovením a píseniným předáním
objednateli. Objednatel není povinai převzít dílo. které vykazuje vach' a nedodčlky bránici
uŽíváni a y tomto připadč není v prodlení. v prodlení je \ šak zhotovitel. "

4. C e n a

J.l. Za µovcdcní díla \" rozsahu uvcdcnCm v článku 2. l tCto smlouvy zaplatí objednatel Zhotoviteli
cenu podle vzájcmnč odsouhlascnC nabídky (rozpočtu) takto:

4.1.1 Smluvní cena:

Cena bez DPH DPH 21% Cena vC. DPH

Smluvní cena: 8.057.521,74 KČ 1.692.079,57 KČ 9.749.601,31 KC

4.1.2 Tato cena za kompletní předmčt díla dle článku 2 tCtO smlouvy byla stanovena na základč
cenové nabídky zhotovitclc a je cenou smluvní ve smyslu zákona C. 526/90 Sb.. o cenách. vc znční
pozdějších zinčn a doplňků. Cena je stanovena jako maximálni a nejvýše přípustná, se
započtením veškerých nákladů, rizik, zisku a finanČních vlivů (např. inflace) v souladu
s podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci a je platná a nciněnná po cclou dobu
realizace díla nejpozději do 3 l. e2. 2023. Jsou v ni obsaženy veškeré známé a předpokládané
náklady zhotovitele nezbytné k 'realizaci díla včetně nákladu na dopravu. skládkornC, zařízeni
stavcništč. včetnč odbČrú potřebných medii, jakož 'i všechny další rcZijni náklady zhotovitele, Do
3 l. 12. 2023 je zmčna smluvní ceny (jak zvýšcni. tak sníženi), možná pouze a jenom z iniciativy
objednatele, a to \" případě jeho požadavku na zvčtšení nebo zmenšeni přédmčtu plnčni oproti
rozsahu vymezeném v zadávací dokumentaci, nebo na základě zmčn daňových předpisů. Do ceny
zhotovitel zahrnul vcŠkcnC práce a dodávky- nezbytné pro splnČní přcdmčtu díla dle platnYch norem
a vyhlášek. dále všechny okolnosti a podmínky. které niohou mít jakýkoliv vliv na cenu. včetnč
požadavků a podmínek vyplí'vajících ze zadávací dokunientace a této SOD a tyto okolnosti jsou
v ceně díla zakalklllován\'. Dále zhotovitel zahrnul do ccnv stavbv skládkovné a rovněZ zpracováni

W

dokladů dle obvyklí'ch požadavků místně příslušného stavebního úřadu a požadavku objednatclc
pii) přčdávací řízeni, např. zkouŠky. mvize, zaškolení atd.

4.2 JakCkoliv zničnv. doplňkř nebo rozšiíícní předmčtu díla. kteiú ncbvlv \" zadávacím vŕkazu vÝmčr.
v SOD, nebo zadávacích podkladech. musí být vždy projednány a písemně odsouhlaseny

Stránka 5 z 14



smluvními sůanami a to formou uzavření dodatku ke smlouvě o dílo. jiný způsob změny
předmětu díla a ceny (např. zápisem do stavebního deníku), je touh smlouvou předem vyloučen.

4.3 Smluvní cenu stejně jako předmět díla lze změnit v rámci možnosti daaých platnou legislativou a
touto smlouvou o dílo. V tčchto uvedených případech uzavře objednatel se zhotovitelem dodawk
smlouvy.

5. Předání a převzetí stavby a staveniště

5.1 Objednatel odevzdá zhotoviteli staveniště nejpozdčji do 2. 5. 2022, Převzetí staveniště
zhotovitel objednateli písemně potvrdí v protokolárním zápisu (dle ISO 9001/2001), který
pořizuje objednatel. Staveniště je poskytnuto zhoWviteli bezúplatnč. Objednatel nebude
zajišt'ovat pro zhotovitele možnost napojení na odběr elektrické enelgie, užitkové vody, další
media, skladovací prostory ani zvláštni užívání komunikací.

5.2 Zhotovitel zajistí a zabezpečí staveniště neprodleně po zahájeni stavby proti vstupu
nepovolaných osob. Zabezpečeni staveniště bude takového stupně, aby nedoŠlo ke škodám na
majetku, zdtaví nebo životě např. zajištční provizonúch náiezdů a lávek v průběhu stavby,
výstražné tabule, zábrany. ZhoWvitel zajisti stanovení přechodné úpravy provozu, dále žádost o
zvláštni užívání MK, provedeni přechodného dopravního mačeni po dobu stavby.

5.3 Zhotovitel vyklidí a uklidí staveniště do terminu předáni díla na své náklady, včetnč likvidace
zařízeni staveniŠtě. Pozemky, které nebyly součástí předmětu plnění, ale budou stavbou
dotčeny, uvede zhowvitel do původního nedotčeného a nepoškozeného stavu. Pro realizaci
stavby a zařízení staveništč bude Zhotovitel používat pozemky a objekty ve vlastnictví
objednatde, pokud není prQiektovou dokumentací a stavebním povolením určeno jinak. Na
staveništi a při dopravě na staveniště .je zhotovitel .povinen respektovat veškeré podmínky
uvedené v zadávací dokumentaci a platných normách CSN/EN/ISO a předpisech vztahujících sc
na předmět smlouvy.

5.4 Zhotovitel předá objednateli nejpozději při zahájení přejíniacího řízení následující doklady,
jejichž pořízení je součástí díla:

a) číslovaný semani
b) l ks všech dokladů a l ks kopii všech dokladů vcšketých předaných dokladů, potvrzený

oprávněným zástupcem zhotovitele s uvedením pořádovébo čísla dokladu a počtu jednotlivých
listů každého dokladu, kdy každý doklad bude označen svým poMovýni Číslem. VŠechny
předávané doklady, s výjimkou objemných složek PD skuteČného provedení stavby
vtištěné podobě, budou vloženy do Šanonu bez použití plastikových obalů (např.
euroobalů), s připojeným jedním nosičem (např. CD/DVD), na kterém budou podobně
strukturovaně popsány doklady předávané pouze elektronicky.

C) 4 ks vyhotovení projeWvé dokumeiúace v tištěné formě se zakresleníin skutečného provedení
stavby, označené Zhotovitdem ,,Skutečné provedení stavby" datem a razítkem zhotDvitele
s podpisem stavbyvedoucího na každé .jednotlivé složce této PD, které vyhokví na své
náklady zbotovitel stavby.

d) l ks vyhotoveni projektk)vC dokumentace se zakreslením Skutečného provedeni stavby na CD
vc formátu.DWG a ve formátu. PDF.

e) geodetická dokumentace skutečného provedení včetně akceptačního proWkolu v tištčné
podobě 4x a v elektronické podobě lx na CD.

f) geometrický plán.
g) zápisy o kontrole konstrukci zak'ytých postupem dalších prací, potvrzené zástupcem

objednatele.
h) lx stavební deníky potvrzené zástupcem objednatele.
i) dle platných norem a předpisů: revize, atesty, doklady o pkdepsaných zkouškách, prohlášení

o shodě, doklady o vhodnosti použitých materiálů.

Stránka 6 z 14



j) doklady o likvidaci a uložení odpadů a nakládáni s nimi dle platných zákonu, v souladu se
závazným stanoviskem a dále odpady budou mj. tříděny s ohledem na jejich využitelnost a
recyklovatelnost a přednostně předány k materiálovému využití

k) návody k užívání, k obsluze a údržbč v čcskCm jazyce a záruční listy.
l) doklad o zaškolení určených pracovníků objednatele a provozovatele k údržbě a provozováni

zařízení, kteíé údržbu a zaškoleni vyžaduje.

Z environmentálních důvodů budou výše uvedené doklady přednostně předány
objednateli v elektronické podobě (na pouze jednom nosiči, např. CD/DVD), a to
zejména ty, které objednatel získá elektronickou cestou a dále kopie těchto dokladů,
pokud je to moŽné z legislativních důvodů. Na tištěné doklady použije zhotovitel
přednostně recyklovaného papiru.

V případě požadavku objednatele, nebo TDS, je zhotovitel povinen předložit doklady i
v průběhu výstavby, a to zejména z důvodu provedeni kontroly a dále kompletní doklady pro
vydáni předběžného užíváni stavby nebo kolaudačního souhlasu, pro již dokončenou Část
(stavební objekt) stavby'.

5.5 Hluk na staveništi nesmí přékroČit povolené hygienické normy, eventuálně hodnoty uvedené
v projektové dokumentaci stavby.

6. Stavební deník, technický dozor objednatele a koordinátor BOZP

6.1 Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveništč o píacich, které provádí, stavební deník
ve smyslu zákona č. 183/2006 Sb., v platném znění a příslušných vyhlášek. Během pracovni
doby stavby musí být stavební deník fýzicky uložen na staveniŠti a přístupný k prohlídce a
zápisůni objednateli, autorskému dozoru projektanta, TDS a dalším oprávněným osobám. Do
deníku zapisuje zhotovitel všechny skutečnosti, roZhodné pro plnění ibébo smlouvy. Zástupce
objednatele je povinen sledovat obsah deníku a k zápisům připojovat svá stanoviska, námitky,
apod. do 5 pracovních dnů, jinak sc má za to, Že s obsahem zápisů souhlasí. Jestliže
stavbyvedoucí zhotovitele nesouhlasí s provedeným záznamem objednatele, je povinen připojit
do 5 pracovních dnů svC vyjádření. Jinak se má za to, že s obsahem záznamu souhlasí. Stejná
práva má i technický dozor stavebníka a objednatel. TDS (objednatel) je povinen na základč
zápisu ve stavebním deníku se zúčastnit převzetí nebo kontroly konstrukci zakrytých postupem
dalších prací, ke které je Zhotovitel povinen ve smyslu § 2626 NOZ TDS (objednatele) písemně
vyzvat. Tato výzva musí být učiněna pisemnč minimálně 5 pracovních dnů piľed zmíněným
zakrytíin konstrukce a zhotovitel je povinen připravit ke kontrole vždy ucelenou část
zakíývaných konstrukci. V případě připomínek je objednatd povinen žgištěnc skutečnosti uvést
ve stavebním deníku.

6.2 Technickým dozorem stavebníka/investom a koordinátorem BOZP může objednatel pověřit
provádět osobu oprávněnou na základě zmocněni dle příkazní smlouvy a smlouvy o kontrole,
nebo objednávky.

6.3 Činnost technického dozoru a koordinátora objednatele v Žádnéin případč nesnímá povinnosti a
odpovědnost odborných pracovníků ZhotDvit¢lc v souvislosti s provádčnim díla, ani
odpovědnost dalších osob Zhotovitele za technickou a dodavatelskou úplnost; za kvalitu prací a
dodržení technologických postupů.

6.4 Zhotovitel bude organizovat kontrolní dny stavby minimäně jednou za týden (nebude-li
dohodnuto jinak).

6.5 Zhotovitel je povinen nejpozdčji do 8 dnů před zahájením prací na technologickém celku
doložit, že informoval kooídinátora BOZP o rizicích vznikajících při pracovních nebo
technologických postupech, kteíé zvolil.

Stránka 7 z 14



6.6 Zhotovitel stavby .je povincn poskytnout kooMinátormi BOZP a TDS součinnost potkbnou pro
plnčni .jeho úkolu po celou dobu přípravy a realizace stavbv, zcjmCna rcspcktovat pokrmy
koordinátora BOZP a TDS, zúčastnit se zpracováni plánu boZp přcdložcnim rizik a rovnú je
povinen tento plán BOZP dodržovat a postupovat podle dolK)dnlltÝch opatkní.

7. Finanční a platební podmínky a sankce

7.1 Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohu. Zhotovitelem provedené práce na předmčtu díla
budou fakturovány měsíčně na základč vzáicmnč odsouhlascného soupisu provcdcných prací a
dodávek.

7.2 Zhotovitel je povinen předložit zástupci oBicdnat¢k. (TDS). vZdy ncjpozdčji do 5. dne
následujícího mčsícc soupis pro\edcných praci. ocenčných podle položek nabídkového
rozpočtu. Kontrolu provcdení'ch prací nutnou pro fakturaci provcdc zástupce objcdnatclc
nejpozdčji do 5. pracovních dnu od obdržcni písemných podkladu od zhotovitdc. Tvto
podklady budou nadcpsány ,,Soupis provcdcných prací na objektu (dle SOD), za období "(tj.
uplynulé mčsiční období) a podepsány osobou dle SOD oprávnČnou, Soupis budc strojopisjý
nebo PC r'í'pis provcdenŕch prací a dodávek v položkách, řázcnÝch a značených dle
nabídkového rozpočtu zhotovitele. který je přílohou Č. I této SÓD. Řazení a značeni
jcdnotlivých položek řo@očtu musí odpovídat řazeni a značení jednotlivých položek výkazu
výměr k pnajektové dokumentaci. Bez předchozího píseninCho odsouhlaseni soupisu
provedených prací není možno provádět fakturaci. Po odsouhlaseni soupisu prací vystaví
zhotovitel fakturu - daňový doklad. .jejíž nedílnou součásti musí bí't odsouhlasení' soupis
provedených prací. Datum uskutečněni' zdanitclnCho plněni je vždy poslední den "každého
kálendářního mčsicc. Pokud přísluŠné potvrzující osoby disponují elektronickým podpisem,
lze soupis prací potvrdit a předat pouze elektronicky, což objednatel preferuje.

7.3 Dodavateli (zhotoviteli) je známo. Že objcdnatcl (přijcmcc zdanitelného plnČní) je vc smyslu
§109 zák. č. 235/2004 Sb.. o dani z přidanC hodnoty, ve znčni pozdčjších pkdpisu, ručitelem za
nczaplaccnou daň z přidané hodnoty z plnční, které je přcdmčtem této smlouvy. V pňpadč. že
objcdnatcl bude mít v dobč úhrady smluvní ccm-' hodnovčrnC informacc vcdoucí k závčru. že by
mohl být V budoucnu správcem daně vj"zvá k úhradč nczaplaccnC danč z titulu ničeni.
v souladu s § 171 odst. 3 daňorCho řádu. je objednatel oprávnčn za zhotovitele uhradit daň
z přidané hodnoty příino správci danč dle § 109a zákona o DPH, Zhotovitel s tímto postupem
výslovnč souhlasí. .Dále zhotovitel prohlašu.jc, že uhrazeni DPH přímo správci danč. nebude na
straně objednatele považováno za prodlení se sp!nčnim závazku uhradit zhotoviteli řädnč a včas
smluvní cenu.

7.4 Zhotovitel bude dodržovat zhotovitelem a objednatelem projednaní' a oboustrainč sch\álcný
časový a platební HMG.

7.5 NedQide - ii mezi občina stranami k dohodč při odsouhlasení množství nebo druhú dokončených
píaci, je objednatel oprávněn vrátit soupis k doplnění a odsouhlasit .lei v nové lhůtě. a to
nejpozději do pěti kalcndáňíích dnu.

7.6 Daňový ú&tní doklad musí splňovat zákonem přcdcpsanC náležitosti a inj. obsahovat: označení
Eiktury a její číslo, název a sídlo zhotovitclc, přcdmčt smlou'cy o dílo včctnč čísla SOD. cenu
díla. fakturo\"anou Částku bez a včdnč DPH s uvcdcnini procentní sazby. zakázkové číslo
objednatele, fakturované období, jmCna a podpisy oplá\'nčných osob zhotovitclc z hlediska
fakturace dle SOD a ustanovení o identifikaci Pnc!iektu. Na dokladu bude uvedeno. že sc jedná o
plnčni dle SOD číslo. stavební objekt číslo a další údaje dle požadavku otj!iednatclc. Ohiednatcl
muže daňový doklad vrátit do data splatnosti y případě. že obsahuje nesprávné nebo neúplné
údaje. Neučiní ii tak, .je oprávněn na zhotoviteli požadovat. aby ncopiávněnč vvfakturovanou
Částku Zhotovitel odečetl v příští fäktuře. nebo vystavil opravný daňový doklad" Zhotovitel je
povinen tento požada'rek splnit. Přílohou každé faktury bude soupis provedcnYch prací a
dodávek. Objednatel při,jímá faktury i v elektronické podobě.

Stránka 8 z 14



7.7 Platby budou probíhat vÝhradně v KČ. Lhůta splatnosti fáktur je 14 dnů ode dne doručeni
faktuiy objednateli. FaktŮra je uhrazena dnem odepsáni fakturorané Částky z účtu objednatele.
Bude-li prodlení s úhradou faktur delší jak 30 dnů a nedojde-li k dohodč mezi objednatelem a
zhotoviteleni, může zhotovitel přerušit piáce a požadovat na objednateli úhradu nákladů
bezprostředně tímto pNrušením vzniklých. O dobu, po kterou byly práce přerušeny, se
prodlužuje termín dokončeni díla.

7.8 Poslední faktum musí být označena názvem ,,KoneČná faktura",

7.9 Objednatel, v případě plnění vyplývající z této smlouvy, není osobou povinnou k dani a
plnění není určeno k ekonomickým Činnostem mčsta.

7.10 Objednatel vyžaduje řádné a včasné plnění finančních závazků vůči všem účastníkům
dodavatelského řetězce podílejícím se na plnění veřejné zakázky. Zhotovitel je povinen
uhradit svému poddodavateli, smluvnímu partnerovi (např. ve sdružení) apod. za práce
(části prací), které byly řádně provedeny (byly provedeny a k jejich kvalitě nemá
objednatel l TDS výhrady, popř. pouze výhrady drobné, které nebránily tomu, aby za
tyto práce objednatel zhotoviteli již zaplatil), a to bez zbytečného odkladu od obdržení
platby za tyto stejné práce od objednatele. Stejným způsobem zaváže zhotovitel
k platbám i své poddodavatele a další smluvní partnery, aby došlo ke včasnému plnění
finanČních závazků v celém dodavatelském řetězci. Pokud objednatel obdrží podnět na
neplnění tohoto bodu od Člena dodavatelského řetězce, je zhotovitel povinen zjednat
neprodleně nápravu a pokud dle míňění zhotovitele nedoŠlo k porušení tohoto
ustanovení, tyto skutečnosti objednateli hodnověrně doložit. Jestliže zhotovitel
nezjedná nápravu, může objednatel zhotoviteli pozastavit do doby dořešení tohoto
problému další platby, nebo od něho požadovat uhrazení smluvní pokuty ve výši Částky
vC. DPH, kterou zhotovitel, Či jeho smluvní partner, zadržuje oprávněnému Členu
dodavatelského řetězce. Tuto pokutu je povinen zhotovitel zaplatit objednateli do 15
kalendářních dní od doby, kdy tuto sankci objednatel prokazatelně uplatnil. Doloží - ii
však zhotovitel v této době 15 kalendářních dní objednateli, Že dlužnou Částku Člen
poddodavatelského řetězce obdržel, pohlíží se na tuto konkrétní výzvu k úhradě
pokuty, jako by nebyla vystavena (stává se od počátku neplatná).

7.11 Sankce za neplnění dohodnutých tennínů:
Pokud bude Zhotovitel v prodlení se zahájením stavebních prací dle bodu 3.1 o vice než
7 kalendářních dní, nebo s dokončenhn stavebních prací (u dokončeného díla bez vad a
nedodělků, včetně předáni všech dokladů), o vice než 5 kalendářních dní, uhradí zhotovitel
objednateli smluvní pokutu ve výši 0.2 % z celkové ceny díla za každý i jen započatý den
zpožděni. Dále zhotovitel uhradí vešúrC Škody, které oKiednateli vznikly vlivem nesplnčni
závazného terminu dokončení části nebo celého díla dle této SOD.

7.12 Sankce za neodstraněni reklamovaných vad v záruČní době:

Pokud zhobvitel neodstraní vady v terminech dle podmínek stanovených v bodě 8.4 této
smlouvy o dílo, počítaných ode dne doručeni, či obdrženi reklamace od objednatele nebo
provozovatde, zaplatí objednateli smluvní pokutu 0,1 % z celkovC ceny díla za každou
reklamovanou vadu a za každí' den prodlení.

V případě prodlení ze zaplacení faktury dle bodu 8.4 této sinlouvy o dílo, sc zhoWvitel zavazuje
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z fakturované Částky za každý, i jen započatý,
den prodlení se splněním tohoto závazku.

Jestliže zhotovitel nejpozdčji do lSti pracovních dni od obdržení reklamacc nepředá poštovni
doručovací službě nebo elektronicky se zamčeným podpisem neodešle omámení pro
objednatele, že reklamované vady uznává nebo odmítá, a současně ani nenastoupí
k odstmňovállí uvedených vad, zaplatí za každ§ další den prodlení po tomto terminu 1.000,- KČ
smluvní pokutu za nereagováni na reklamaci.

SUnka 9 z 14



7.13 Smluvní pokuta za nepřizvání zástupcc objednatelc kc kontrole zakíytých konstrukcí:
Pokud nepřizve Zhotovitel zástupce objednatele kc kontrole konstrukcí. které se zakryjí
postupem dalších prací. uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu vc výši 5.000.- KČ za
každý případ a (nebo přičemž) nákladv na odkrytí zakryh'"ch konstrukci jdou k tíži Zhotovitclc.
To ncpjatí. jcstližc zástupce objcdnatcle sc kc kontrole ncäostavi. i když v terminu 5 dní pkdcm
byl prokazatelnč vyzván.

7.13 Za každé porušeni předpisů BOZP (zákona č. 309/2006 Sb.. v platném znČní. pIánu BOZP.
opakované neprovedení nápravy dle požadavku y záp]sech koordinátora BOZP), předpisu
požární ochrany a životního prostředí zhotovitelem. eventuálně .jeho subdodavatelem
(poddodavatelem), 'gištěné a prokäaiC orgánem požární ochrany. životního prostředí a BOZP.
eventuänč TDS. objednatelem. nebo koordinátorem BOZP. zaplatí zhotovitel objednateli
smluvní pokutu ve výši 5.000.- kč za každý prokázanY případ.
Zaplaceni pokuty nezbavuje zhotovitele povinnosti "dodržovat uvedené předpisy a zákony a
uhradit případné další náklady objednatele s tímto zgištčnini \zniklých. jako například sankce ze
strany kontrolních orgánu.

7.14 Úrok z píodlení a majetkové sankce za prodlení s úhradou
a) Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou faktury nebo splátky proti sjednanému terminu

je povinen zaplatit zhotovitcli úrok z prodlení vc vŕši 0.2% z diužnC Cástkv za každí' i
W

započatý den prodlení.
b) Pokud bude zhotovitel nebo objednatel v prodlcní s úhradou smluvní pokuty. z duvodu

ncdodržaií sjednaného terminu je povinen zaplatit druhé sm]u\ ni straně úrok z prodlení ve
výši 0,1% z dlužné Částky za každý j zapoCatý den prodlení. Splatnost faktury sc pro tento
účel stanovuje na 2 l dní.

7.15 dic výslovné dohody smluvních stran. lze sankce (smluvní pokuty, úrokv z prudlení, apod.)
vzniklé na základě této smlouvy. uplatnit ncjpozdčji do 90 dnu ode äne. kdy nárok na
vyúčtování majctkové sankce vznikl. Mamům uplynutím této lhůty nárok na zaplacení sankce
zaniká. Pokud však sa11kciono\'aná skutečnost stále trvá. nebo v posledních 90 dnech trvala lze
uplatnit smluvní pokutu a případné další sankce. max. však za období posledních 90 dnu.

7.16 V případč nesplnční závazkíi uvedených v bodech 6.4, 6.6, 9.2 a). 9.2 b), 9.6 této smlouvy q dílo
uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutLl ve výši !.000.- Kč za každý prokázaný případ a za
každí' i jen započatý den prodlcni se splnčnini závazku.

7.17 Zhotovitel je podle ustanor"ení § 2 písni. C) zákona Č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole vc
vcřcjnc správě a o zmčnč nčktcrých zákonu. ve znČní pozdčjších předpisu. osobou povinou
spolupůsobit při rí'konu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb
z veřqjných výdajů. tj. zhotovitel .je povincn poskytnout požadované informace a dokumentaci
zamčstnancum nebo zinocnčncum po't"čřcných orgánu (CRR, MMR. Ministerstva financi.
5vroPskC komise, EvropskCho účetního dvora, Nejvyššílio kontrolního úřadu. přislušnCho
.inančního úřadu a dalších oprávněných orgánu státní správy) a vytr"oňt výše uvedenYm
orgánům podmínky k provedeni kontroly vztahu.jící se k předmětu díla a poskytnout jim
součinnost.

7. IB ZhotDYit¢l je povinen archivovat originální vyhotovaií sinlouvy včetně .jejích dodatků. originály
účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících sc k realizaci předmčtu této snilouvy po dobu
10 let od zániku této smlouvy, lni11imálnč v"šak do mku 2033, Po tuto dobu je zhotovitel povincn
umožnit osobám oprá\11ění"m k výkonu kol1troly projektu prorCst kontrolu dokladů
souvisejících s plnčnim tém smlouvy.

8. Záruční podmínky a odpovědnost za vady

8.1 Odpovědnost za vad\' díla

Stránka 10 7. 14



a) Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a dále odpovídá za vady díla
zjištěné v záruční době, na které se záruční doba vztahuje.

b) Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím věci a
materiálů předaných mu kc zpracovÍní objednatelem v připadč, že zhotovitel ani při
vynaložení odborné péče vhodnost tčchto věcí nemohl zjistit, nebo na ně upozornil
a objednatel na jejich použití trval. Zhotovitel rovněž neodpovídá za vady způsobené
dodržením nevhodných pokynů daných mu objednatelem, jestliže zhotovitel na nevhodnost
těchto pokynů pisemnč upozornil a objednatel na jejich dodržení trval, nebo jestli zhotovitel
tuto nevhodnost ani při vyndoženi odborné péče nemohl zjistit.

C) Zhotovitel neodpovídá za vady' díla, ktEré byly způsobeny až po předáni a převzetí díla
objednatelem, třetí osobou nebo vyšší moci.

8.2 Délka záruční doby
Záruka na jakost díla, kvalitu provedených prací, které jsou předmčtem smlouvy a stejně tak na
jakost a kvalitu všech součástí díla bude poskytnuta zhotovitelem v dClce 60 měsíců od data
předáni a převzetí díla na celý předmět plnční. Záruční doba začíná běžet dnem předáni hotového
díla Zhotovitelem a převzetí objednatelem. Záruční doba se pozastavuje po dobu, po kterou
objednatel nemůže předmět smlouvy užívat pro vady, za které zhotovitel zodpovídá.

8.3 Způsob uplatnění reklamace
a) Objednatel je povinen vadv písemnč reklamovat u Zhotovitele bez zbytečného odkladu po

jejich zjištěni. Omámení ireklalnaci) odešle na doručovací adresu zhotDvitelc, uvedenou
v oddíle Smluvní strany. V neklamaci musí být vady popsány nebo uvedeno, kde jsou a jak se
projevují.

b) Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace
odeslaná objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.

C) Během záruční doby je objednatel povinen zajistit řádnou údržbu předmětu smlouvy v souladu
s povinnostmi vyplývajícími ze zákona a s prokazatelně předaným seznamem na údržbu a
užívání, ktEIý objednateli při přéjimce stavby předal zhotovitel. Zároveň je objednatel povinen
písemně reklamovat zjištěné vady bez odkladu po jejich zjištění. Reklamace vad díla může
provádět i zástupce provozovatele objektu. Za písemnou reklamaci a odpověď na ni je
považována i reklamace či odpovčd' uplan1ěná a odeslaná e-mailem nebo Eíxem na adresy
uvedené v této smlouvč. Tyto adresy .jsou platné do doby, dokud jedna smluvní shana
prokazatelně neomámi druhé smluvní straně změnu adresy.

8.4 Podlnínky odstraněni reklamovaných vad
a) Nenastoupí-li zhotovitel k odstranční vady do 20 dnů od doručení písemné reklamace

zhotoviteli, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou právnickou osobu nebo
fýzickou osobu. Veškeré náklady vzniklé objednateli takovýmto odstraněním vady uhradí
objednateli zhotovitel nejpozději do 21 dni od obdržení fáktury objednatele zhotovitelem,
V případě neproplacení takovéto fäktury uhradí Zhotovitel objednateli ještč smluvní pokutu ve
výši 0,2 % z fakturované Částky za každý den prodlení.

b) Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn., že vadu
způsobil nevhodným užíváním díla objednatel, .je objednatel povinen uhradit zhotoviteli
veškeré účelnč vynaložené náklady na odstranění vady. Náklady prokáže zhotovitel
objednateli účetními doklady dle platných zákonů a předpisů.

C) V případě, že zhotk)vitel odmítne odstraněni objednatelem oprávněně reklamované vady díla,
uhradí Zhotovitel objednateli veškeré prokazatelně a účelnč vynaložené náklady na odstranění
vady, a to včetně znaleckých posudků, sond, výkopů a mčřcní, které bylo nutno pořídit
k prokázáni oprávnčnosti reklamace. Náklady prokáže objednatel účetními doklady dle
platných zákonů a předpisů.

d) Odstraňováni vady ohrožujici majetek, zdraví nebo život. bude zahájeno nejpozději do 2 dnů
od obdrženi omámení - škodm která vznikne porušením této povinnosti, jde k tíži zhotovitele.

c) Objednatel je povinen umožnit pracovníkům zhotovitele na jejich požádání přistup do pmstor
nezbytných piu odstraněni vady, pokud bez součinnosti objednatele není tento přistup možný.
Pokud tak prokazatelně neučiní, není zhotovitel v prodlení s teimínem nastoupeni na
odstranění vady ani s tErmínem pro odstraněni vady a neodpovídá za Škody, které v důsledku
včasného neodstranění vad vzniknou.

Stránka 11 z 14



f) Zhotovitel je povinen objednatde o zpřístupněni prostor pro odstraněni vady p'okazatelně
písemně, e-mailem, faxem, požádat alespoň 5 dni předem, u vady ohrožující majetek.. zdraví
nebo život telefonicky obratem.

Do doby sepsání písemného dokladu o odstranění vady díla zhotovitelcni a jeho potvrzení
oprávněným a dohodnutým zástupcem objedhatde není vada pokládána za odstraněnou. To
neplatí v případě neoprávněného odmítnuti převzetí odstíanční vad a potvrzení zäpisu zástupceni
objednatele.

9. Ostatní ujednání

9.1 V tomto smyslu se niže uvedeným dnem platnosti této smlouvy zhotovitel zavazuje provést
veškeré stavební práce, které jsou předmčtcm této smlouvy, řádně a včas, ve stanoveném
temiínu dílo dokončit a odevzdat objednateli, kteý je povinen jej převzít a zaplatit smluvní
cenu za jeho provedeni.

9.2 Odpovědnost za škodu
a) Zhotovitel odpovídá za Škody u)usobené na zhotovovaném díle po celou dobu prováděni díla až

do převzetí pKdmětu díla objednatdcni bez vad, ledaže by prokázál, že ke škodě došlo za
okolnosti vylučujících jeho odpovědnost ve smyslu § 2624 NOZ. Zhotovitel dále odpovídá za
Škody způsobené při realizaci díla objednateli nebo třetí osobě na majetku, Životu a zdraví a to
po celou dobu realizace díla až do jeho převzetí bez vad objcdnatclem. Zhoůjvitel odpo'vidá za
škodu, která byla @ůsobcna Činností jeho zaměstnanců či jiných osob, které se s jeho souhlasem
či vědomím na realizaci díla podílejí. v případě jakéhokoli narušeni či poškození majetku
objcdnatelc či třetí osoby (např. objektů, prostmnství, komunikací, inženýrských sítí atd.), je
Zhotovitel povinen bez zbNčnCho odkladu tuto škodu odstranit, a není ii to možné, ták
poskytnut finanční náhradu. Objednatel je ve smyslu § 2599 NOZ vlastníkem zhotovované věci.

b) Po celou dobu realizace díla dle této smlouvy bude dílo pojištěno. pojištění bude sjednáno na
ktytí rizik poškozeni, případně zničení budovaného díla systémem ,,ALL RISK", nebo
obdobným, a to až do výše ceny díla. Dále bude sjednáno pojištění odpovědnosti za Škodu
vzniklou jinému v souvislosti s realizaci tohoto díla. pojištění bude uzavřeno zhotovitelem díla a
bude krýt rizika vyplývající z Činnosti všech účastníků výstavby, včetně eventuálnicli
subdodavatelů smluvního zhotovitele a dalších subjektů pracujících vc prospěch zhotovitele.

9.3 Objednatel může nařídit dočasné zastavení prací. Pokud zastavení prací nebylo provedeno
z důvodů na straně zhotovitele, původní lhůty a Knníny se v takovém případě nově sjednají.
Trvá-li zastavení prací více jak 60 dní a nedojde-li k dohodě mezi objednatelem a zhotovitekni,
může zhotovitel od smlouvy jednostranně odstoupit; v takovéni případě má Zhotovitel právo na
náhradu veškeiých prokázaných nákladů, ušlých odmčn a případných škod v důsledku takového
zastavení vzniklých. To všák neplatí v případě zastaveni stavby z důvodů na straně zhotovitele,
např. porušováni bezpečnostních, hygienických a technologických předpisů a norem nebo
zapracování vadných nlatená]ů a zařízeni do stavby.

9.4 Smluvní strany se dohodly, že veškeť případné spory budou řešit vzájemnou dohodou.
V případě, že se předmět sporu nepodaří odstranit, má každá ze smluvních stran právo obrátit se
na soud a požádat o vydáni rozhodnuti ve sporné věci.

9.5 Objednatel je oprávnčn odstoupit od smlouvy pouze za následujících podmínek:
a) jestliže zhotovitel hrubým způsobem neplni podmínky snílouvy, zejména pokud překračuje

temiiny dijčiho plnění a přédání díla jak vyplývá z této sinlouyy o dílo o dobu delší než 30
dnů, nebo newspektuje oprávněné požadavky koordinátora BOZP a TDS, byl na existenci
vůle objednatele odstoupit od smlouvy upozorněn písemnou výstmhou a nesjednal n@ravu
ani do 10 dnů od doručeni výstrahy.

b) jestliže na majetek zhotovitele byl prohlášen konkurz nebo zhotovitd ztratil oprávněni
k podnikatelské činnosti.

C) byly splněny zákonné možnosti pro odstoupeni od smlouvy dle NOZ, nebo § 223 zákona č.
134/2016 Sb.

Stránka 12 z 14



9.6 V případě. že v prubčhu realizace díla dojde ke zmčnč subdodaratele. prostřednictvím kterého
zhotovitel v zadávacím řízeni prokazoval splnční chvbč.jicí části kvalifikace. musí nový
subdodavatel splňovat kvalifikační předpoklady minimáně ve stqjnCm rozsahu, jako puvodni
subdodavatel. Splněni této podmínky musí Zhotovitel objednateh prokázat ještě před uzavřením
smlouvy s novým subdodavatckm, přičcmZ tato smlouva bude doloZcna o"tjjednatdi ncjpozdčji
do 5 dnu ode dne .jqjího uzavřeni. Ze smlouvy uzavřcnC mezi äotovitclcm a novÝm
subdodavatclcm musí vyplývat závazek novCho subdodavatclc k poskytnutí plnčni určcnÉho
k realizaci díla diotovitclcm či k poskytnuti \"Čci či práv. s nimiž bude zhotovitel oprávnčn
disponovat v rámci rcalizacc díla. a to alespoň v rozsahu. v jakém pirvodní subdodavatcl
prokázal spInčni kvaliňkacc.

9.7 Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy včetně všech je.jích příloh na webových
stránkách objednatele (na profilu zadavatele) a v Registru smluv dle zák. Č. 340/2015 Sb .jak v
případč, že to bude podle čcskCho právního řádu zapotřebí tak i y připadč pochybnosti, zda to je
či není podle českého právního řádu třeba. Smluvní strany prohlašuj j. že skutečnosti uvcdenC v
této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovóni § 504 zákona č. 89/2012
Sb. a uděluji svoleni k jejich užiti a zreřejněni bez stanovení .jakí'chkoliv podmínek. Smluvní
strany sjednávají, že smlouvu zveřejní zástupci smluvní strany Město Chrudim,

9.8 Objednatel požaduje, aby se na plnění zakázky podíleli i noví zaměstnanci, kteří si při této
akci zvýší kvalifikaci. V případě žádosti o exkurzi se bude žádost projednávat se
zhotovitelem stavby a koordinátorem BOZP, kdy se urČí pravidla možnosti exkurze.
Z hlediska BOZP se předpokládá spíše s účastí menší skupiny l skupin vážných zájemců
(studentů) o studium technických oborů z 8. a 9. tříd, případně Středních odborných škol.

9.9 Zhotovitel souhlasí s tím. že výkon technického dozoru stavebníka nesmí provádčt dodavatd.
ani osoba s nim piávnč propojená.

9.10 Komunikace v průběhu realizace díla bude v maximální možné míře probíhat
elektronicky, např. pomocí e-mailů, či telefonicky.

9.11 Tato SOD je uzavřena okanižikem podpisu všemi smluvními stranami a nabývá účinnosti
okal11žikeln uveřejněni v reg]stnl smluv dle zákona č. 340/2015 Sb,

9.12 Zmčny v obsáhu smloury. kteNmi se mění práva a povinnosti z ní vyplývající. lze pmvádčt
pouze písemnou formou a doŔodou smluvních stmi yjádřenou uzavřením dodatku. Táké
účinnost dodatkíi této smlou'vv nev\'hnutelnč nastupuje až s jejich uvekjnčním v souladu se

+zákoncni 340/2015 Sb.
VZhledem k tomu. že dodatek muže být uzavřen po skončení platnosti smluvních terminu dle
tCtD smlouvy a @čtná účinnost je v případě vkladování do registru vylouče]14 bude dodatek
v takovém případě obsahovat ustanovení. kterým budou odstrančny sankce. kc kteNm by .jinak
mohlo docházet. protože nelze sjednat zpčtnou účinnost dodatku a kdy v reakci" na ncálnou
zlňČnu situace by docházelo k čäso¥ýŕň prodlevám nczbytnč spojcnŕm s dobou potřebnou pro
zákonnýin zpusoben] provcdené rozhodovací procesy u smiuvnich stran (projednání v radč
mčsta. ap.).

9, 13 Zhotovitel" sc zavazuje zachovávat mlCcnlivost vůči třetím stranám o všech skutečnostech, o
nichž se dozvi u objednatele při plněni závazků dle smloury (zhotovení díla) ]1cbo v souvislosti
s nim. To pIati zejména o osobních údajích. citlití'ch údajích a o bezpečnostních opatřeních
definovaných podle platných právních nomn. .ieiichž zveť.jnění by ohrozilo zabezpečeni
osobních a citlivých údaju ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679
ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fí"zickí"ch osob v souvislosti sc zpracováním osobních údaju a
o vol11á11 pohybu těchto údqja

Zhotovitel prohlašuic, že přijal bezpečnostní opatřeni k zajištčni ochrany osobních a citlivých
údaju zpřístupněné objednavatelem před jej]ch zncužitim nebo únikem prostřednictvím svých
zamčstnancu nebo smluvních partneru.

Stránka 13 z 14



Zhotovitel pĹlohlašuie, že jeho zaměstnanci a smluvní partneň přicházející při výkonu své práce
do styku s osobními a citlivými údaji zpřístupnčnými objednavatelem byli náležitě poučeni o
povoleném nůsobu nakládání s tákovými údaji a byli seznámeni s následky jednání, které by
bylo v rozporu se zákonnou úpravou.

9.14 Je-li nebo stane-li sc některé ustanoveni této smlouvy neplatné, či neúčinné, nedotýká se to
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní stiany se v tomto
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původnč zamýšlenému účelu ustanoveni
neplatnCho/neúčinného. Do této doby platí odpovidajici úprava obecně závazných právních
předpisů České republiky.

9.15 Smluvní ujednání jsou závazná i pro cventuelní právní nástupce obou smluvních stran.

9.16 Piáva a povinnosti vyplývající z této smlouvy a jí výslovně neupravená se řídí zejména
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a dalšími obecně závaznými právními předpisy.

9.17 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, dva pro zhoovitele a dva pro objednatde.

V Chrudimi dne -6, OL, 2022 V Bylanech dne "6. OL. 2022

Za objednatele: Za Zhotovitele:

CHRL'DN
Ing

starosta mě

~__ )

'Č'

.,, ,,, ,,.,l

jednatel společnosti

Přílohy:
Wíloha Č. l - Nabídkový položkový ronočet

""""""


